Parecer ao Projeto de Lei nº. 178/2025 - Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito 

adicional especial no orçamento do Município, com base em excesso de arrecadação, no 

valor de R$ 2.150.000,00 (dois milhões, cento e cinquenta mil reais), na forma em que 

especifica abaixo. 

Autoria: Poder Executivo. 

Atendendo determinação da Lei n. 3809/2017 em seu artigo 84, inciso VII 

c/c o art. 204 do Regimento Interno desta Casa de Leis, cabe - me aduzir o que segue: 

REDAÇÃO FINAL: